
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

LL EEDDEENN    22001144      RR
 

Novoroční projev starostkyNovoroční projev starostkyNovoroční projev starostkyNovoroční projev starostky

investovány do dalších revitalizací bytového fondu. 
Pokračuje obnova budov ZŠ a MŠ, byla prodloužena opra
školu (proinvestováno v roce 2013 1,8 mil
objevují v průběhu rekonstrukce. Muselo dojít k odstran
Důvodem přestavby a přemístění MŠ do areálu školy je úspora v
prostředí pro žáky MŠ. Předpokládané datum dokon
77 – výměna oken (940 tis. Kč), oprava stř
oprava čelní fasády čp.77 (1 mil. Kč), spojovací schody 
spojovacích schodů navrhujeme z důvodů bezpe
V průběhu roku došlo k demolici budov bývalého 
centrální kotelny. Již probíhá zpracování projekto
např. opravy cest (- Štěpánov, vodáren, chodník
dokončit rekonstrukci Hynčické cesty a výstavbu parkovišt
dotace ve výši 1,89 mil. Kč (kompostéry 
v lednu 2014 (zde je podepsána smlouva na dotaci 11,4 mil. K
zpřístupnění radniční věže pro veřejnost (
dodavatele a v lednu 2014 započnou stavební práce, dokon
červen 2014. V rámci zkvalitnění života v
zabudované kontejnery na obou sídlištích –
Díky naspořeným penězům a novému rozpo
proinvestovat v projektech, opravách a investicích cca 11

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXX..      ČČÍÍ SSLL OO  11

Novoroční projev starostkyNovoroční projev starostkyNovoroční projev starostkyNovoroční projev starostky    městaměstaměstaměsta    
Vážení spoluobčané,  
dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem rady m
příjemné prožití svátků vánočních, hodn
nového roku. 
Právě uplynulý rok je pro nás rokem, kdy jsme ukon
našeho volebního období, rokem, kdy došlo ke spln
plánů i předsevzetí, rokem, který přispě
cílů, které bychom během roku 2014 cht
i pracovním životě. Konec roku 2013 je dobou, kdy se ohlížíme 
zpátky a hodnotíme, co jsme v daném roce prožili, ud
nestihli vykonat.   
Dovolte mi zopakovat několik čísel z akcí, které se poda
které byly rozestavěny a které pokračují do dalšího období.
V roce 2013 pokračovala postupná revitalizace a obn
fondu. Došlo k výměně oken na celé staré zástavb
Budovatelů (900 tis. Kč), byly vyměně
schránky na nové zástavbě sídliště
dokončila se výměna oken na budově č
Veškeré tyto akce byly financovány z
z bytového fondu a bez dotací.  S obnovou bytového fondu se po
i v následujícím roce 2014. Mělo by dojít k
čp. 400, čp. 402, 403, čp. 359, dále by m
výměna oken na bytovém fondu v KD. V
prostředků při výběrových řízeních budou uspo

investovány do dalších revitalizací bytového fondu.  
uje obnova budov ZŠ a MŠ, byla prodloužena oprava bývalé zvláštní školy vedle prodejny Folget

roce 2013 1,8 mil. Kč). Prodloužení opravy bylo z důvodů nečekaných dalších výdaj
hu rekonstrukce. Muselo dojít k odstranění azbestových podlah, výměně špatn

ní MŠ do areálu školy je úspora v topení, nákladech na provoz a hlavn
edpokládané datum dokončení je září 2014. Byly provedeny opravy na hlavní budov

), oprava střechy (153 tis. Kč). Také v roce 2014 se počítá s dalšími
č), spojovací schody mezi budovami čp. 77 a čp. 76 (

ů ů bezpečnosti dětí, kdy nebudou muset chodit po hlavní ulici kolem obchodu.
demolici budov bývalého ředitelství statků. Na této ploše se počítá do budoucna s

centrální kotelny. Již probíhá zpracování projektové dokumentace.  V průběhu roku bylo provedeno další množství oprav, 
hodníků – ulice Nádražní, atd.) Z předcházejícího roku 2012 se kone

ické cesty a výstavbu parkoviště (2 mil. Kč spoluúčast). V uplynulém roce obdrželo m
 (kompostéry – 770 tis. Kč, hasiči, kulturní akce atd.) Proúčtování Hyn

lednu 2014 (zde je podepsána smlouva na dotaci 11,4 mil. Kč). V průběhu roku se nám po
řejnost (30 tis. EUR dotace, 27 tis. EUR spoluúčast), již prob
čnou stavební práce, dokončení akce se předpokládá kvě
ění života v našem městě se budeme snažit připravit projekty pro získání dotace na 

– zlepší vzhled našeho města.  
m a novému rozpočtovému určení daní by se nám v příštím roce 2014 m

projektech, opravách a investicích cca 11 mil. Kč. V následujícím roce 2014 nás 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

11      88,,--

dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem rady města popřála 
čních, hodně štěstí, lásky a zdraví do 

 uplynulý rok je pro nás rokem, kdy jsme ukončili t řetí rok 
období, rokem, kdy došlo ke splnění našich dalších 

řispěl k vytvoření dalších nových 
hem roku 2014 chtěli uskutečnit v soukromém 

. Konec roku 2013 je dobou, kdy se ohlížíme 
daném roce prožili, udělali, nebo 

akcí, které se podařilo vykonat, 
čují do dalšího období. 

ovala postupná revitalizace a obnova bytového 
 oken na celé staré zástavbě sídliště 

ěněny vchodové dveře a poštovní 
ě sídliště Budovatelů (322 tis. Kč), 

na oken na budově čp. 356, 357 (216 tis. Kč.). 
Veškeré tyto akce byly financovány z běžného výběru nájemného 

obnovou bytového fondu se počítá 
ělo by dojít k výměně oken na budově 

p. 359, dále by měla proběhnout a dokončit 
KD. V případě úspory finančních 

řízeních budou uspořené peníze dále 

láštní školy vedle prodejny Folget na mateřskou 
ů čekaných dalších výdajů, které se 

ěně špatných trámů ve střeše atd. 
topení, nákladech na provoz a hlavně také zlepšení 

í 2014. Byly provedeny opravy na hlavní budově školy čp. 
čítá s dalšími opravami budov ZŠ – 
čp. 76 (200 tis. Kč). Vybudovaní 

tí, kdy nebudou muset chodit po hlavní ulici kolem obchodu. 
čítá do budoucna s výstavbou nové 

hu roku bylo provedeno další množství oprav, 
edcházejícího roku 2012 se konečně podařilo 

uplynulém roce obdrželo město 
čtování Hynčické cesty proběhne 

hu roku se nám podařilo získat dotaci na 
čast), již proběhlo výběrové řízení na 

edpokládá květen 2014, slavnostní otevření 
řipravit projekty pro získání dotace na 

říštím roce 2014 mělo podařit 
následujícím roce 2014 nás čeká oprava cesty na 



2 

Rumburk a do Chrastic, oprava hal a budovy v kasárnách, vybudování teplovodu ze ZŠ čp. 77 do čp. 76 a 106, 
vybudování dětského hřiště u KD, zpracování návrhu na dětské hřiště u současně opravované MŠ a žádost o dotaci, 
budeme žádat o dotaci na opravu Mementa Mori (střechu i okna), obou kašen na náměstí. Jakmile bude dokončen projekt 
na rybník u Květné a vyřešíme vlastnické vztahy pod plánovanou stavbou, tak požádáme o dotaci, anebo započneme 
stavbu z vlastních prostředků (v případě ušetření finančních prostředků). V rámci dokončení zpřístupnění radnice lidem je 
v rozpočtu počítáno s opravou vstupu, před obřadní síně a obřadní síně, budeme se snažit připravit projekt pro obnovu 
radničních schodů. Samozřejmě, že i nadále budou prováděny veškeré běžné opravy a údržba komunikací a chodníků. To 
vše bude záležet na plnění rozpočtových příjmů, pravidelného placení nájemného atd. V případě provozu městského 
úřadu dochází ke změně, od 2. 1. 2014 byl zrušen neúřední den čtvrtek. 
Tak jako každý rok, tak i v letošním proslovu mi dovolte na závěr pár poděkování…Děkuji radním za jejich stálou 
a velkou podporu a pomoc, děkuji všem zaměstnancům městského úřadu za jejich služby a vstřícnost, kterou projevují při 
vyřizování záležitostí vůči obyvatelům města. Děkuji vedoucí pracovnici Staroměstské provozní, technikovi a smluvnímu 
stavebnímu a technickému pracovníkovi za jejich neúnavnou práci při správě bytového a nebytového fondu, děkuji všem 
zaměstnancům Staroměstské provozní za jejich práci při údržbě bytového a nebytového fondu, běžeckých tras a také za 
jejich pomoc při všech kulturních akcích pořádaných městem. 
Ráda bych tímto také poděkovala všem smluvním partnerům, podnikatelům a firmám za vstřícnost, kterou projevili při 
spolupráci s městem a Staroměstskou provozní. Děkuji tímto všem podnikatelům, kteří v naší oblasti podnikají, začali 
podnikat a zaměstnají v této nelehké době sami sebe, anebo alespoň jednoho člověka. 
Zvláštní poděkování patří lidem, které jsme získali z úřadu práce na dotaci na veřejnou službu. Děkuji všem těmto lidem, 
kteří nastoupili, a nemuseli jsme je k nástupu do práce přemlouvat a nabídku neodmítli. Vím, že pro mnoho z nich není 
lehké tuto situaci přijmout, a děkuji za to, že chodili, bezchybně pracovali a nenechali nás na holičkách při zimní a letní 
údržbě, těmto všem lidem patří obrovský dík. 
Vážení spoluobčané, dovolte mi poděkovat Vám všem za slušnou kritiku, která samozřejmě provází každé činy, a to je 
dobře. Bylo by smutné a nudné mít stoprocentní souhlas ve všem, co děláme, protože skutečně nejsme dokonalí.  Děkuji 
Vám všem, kteří jste nás po celý rok podporovali a slušnými připomínkami a návrhy i nasměrovali. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám, aby Vás následující rok 2014 provázela pouze pohoda, zdraví, štěstí a láska a také, aby 
zloba, závist a nenávist, která je čím dál větší součástí našich životů, vymizela alespoň z oblasti našeho města. 

 

Ing. Pichová Vlasta, starostka obce 
 

 

   



 

Společenská kronika 
V měsíci lednu oslaví svá významná životní jubilea:

 

Doneová Emilia 
Michalčák Jan 
Durďák Emil 
Vogelová Františka 
Isteník Augustin 
Vlachová Hilda 
Bohunická Juliana 
 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života!

 
 
 

vzpomínky 
Dne 1. ledna 2014 jsme vzpomněli  
4. výročí úmrtí našeho milovaného 

manžela, tatínka, dědečka,  
pana Antona BRATINY. 

 
S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a děti s rodinami. 
 

 
Dne 15. ledna 2014 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka a dědeč
pana Luďka OVČ

 
S láskou vzpomíná manželka

a synové s rodinami.
 
 

 

 

Osmisměrka 
 

Lednová pranostika: „Jak vysoko v lednu leží sníh, 
tak…“ (18 písmen) 
 

T R A K T O R V

S  B E Á O O K O

A R T C R S H Á

K A A V I L T A

B N V K Í N L Ý

É K A K Y H Á K

L A L V E T E R  

O O S L T T O V

K R O O A O S M

T B E P O T K A
 

BATÁT, BRÁNICE, BRANKA, BOLEHLAV, 
HEVER, KOLÉBKA, KOSTÝM, KOTVA, MOTYKA, 
OSLAVA, POTKAN, RAKETA, ROHLÍK, 
TRAKTOR, VRTA ČKA 

 
síci lednu oslaví svá významná životní jubilea: 

ejeme stálé zdraví,  
stí a radosti ze života! 

Dne 15. ledna 2014 vzpomeneme  
úmrtí našeho manžela, 

ědečka  
ďka OVČIARIKA.  

láskou vzpomíná manželka 
rodinami. 

lednu leží sníh, 

V R Y 

O O T 

Á V V 

A A R 

Ý A T 

K M A 

 P Č 

V B K 

M E A 

A N R 

BATÁT, BRÁNICE, BRANKA, BOLEHLAV, 
KOLÉBKA, KOSTÝM, KOTVA, MOTYKA, 

OSLAVA, POTKAN, RAKETA, ROHLÍK, 

 

 
Dovolujeme si Vám oznámit, že pošta Staré M
Sněžníkem bude mít od 14.1.2014
 

Po, Út, Čt, Pá: 8.30 – 11.00 a 13.00 
St: 8.30 – 11.00 a 14.00 
 

 
 

Městský úřad ve Starém M
Město oznamuje občanů
zrušení autobusové zastávky u nádraží 
v ul. Nádražní (u školy) vzhledem k
neodpovídá dopravně bezpe

 

Bc. Jaroslav Mrázek, 
 

PODĚKOVÁNÍ!
Fit klub Staré M ěsto (aerobik pro ženy) d
manželům Mikovým 
poskytnutí sponzorského daru na 
Děkujeme! 

M. Hejná, V. Karabcová, J. Pešková
 
 
 

Redakční rada 
V minulém čísle ZR vyšel 
Černého „N ěkolik POHLED
měl zájem si tento článek založit do jeho knihy 
„Pohledy do dějin Starom
vyzvedne v Turistickém informa

 

 
 

Lednový 
 

(NE)TRADI ČNÍ ČOČKOVÁ POLÉVKA
Potřebujeme: 
- čtvrtlitrový hrnek čoč
- mrkev 
- cibule 
- bobkový list 
- 1 l kuřecího vývaru pop
- sůl, pepř 
- citronová šťáva 
Postup: 
Minimálně na dvě hodiny namo
slijeme a společně s mrkví, cibulí, 
a kuřecím vývarem uvaříme dom
Bobkový list vyjmeme a ponorným mixérem 
rozmixujeme na krém. Dochutíme solí a pep
zpestření přidáme trochou citronové š

 
 

3 

 

Dovolujeme si Vám oznámit, že pošta Staré Město pod 
14.1.2014 otevřeno následovně: 

11.00 a 13.00 – 15.00 h 
14.00 – 16.00 h 

ad ve Starém Městě oznamuje: 
čanům, že není navrhováno 

zrušení autobusové zastávky u nádraží ČD, ale 
ul. Nádražní (u školy) vzhledem k tomu, že tato 

ě bezpečnostním normám. 

Bc. Jaroslav Mrázek, tajemník MěÚ Staré Město 
 

 

ĚKOVÁNÍ!  
ěsto (aerobik pro ženy) děkuje 

m Mikovým – chata Paprsek za 
sponzorského daru na činnost klubu. 

M. Hejná, V. Karabcová, J. Pešková 

ční rada oznamuje: 
ísle ZR vyšel článek pana Václava 
kolik POHLED Ů odjinud“.  Kdo by 

článek založit do jeho knihy 
ějin Staroměstska“, nechť si ho 

Turistickém informačním centru. 
RR ZR 

Lednový recept 

Č ČKOVÁ POLÉVKA  

čočky 

ecího vývaru popř. vody 

ě hodiny namočíme čočku. Poté 
mrkví, cibulí, bobkovým listem 
říme doměkka (cca 45 min.). 

Bobkový list vyjmeme a ponorným mixérem 
rozmixujeme na krém. Dochutíme solí a pepřem. Pro 

idáme trochou citronové šťávy. 
Dobrou chuť! 



4 

 

 

TJ Baník Staré Město si Vás dovoluje srdečně pozvat na 
 

FOTBALOVÝ PLES 2014 
 

dne 14.2.2014 od 20.00 hodin 
ve velkém sále KD Staré Město 

 
K tanci a poslechu hraje skupina OMICRON, 
bohatá tombola i občerstvení, vstupné 80,-Kč. 

  

Vstupenky budou v prodeji v TIC od 20.1.2014. 
 

Všichni jste srdečně zváni, přijďte se pobavit k tomuto krásnému datu. 
 

 

Komise pro zdravotní a sociální péči informuje 
 

Děkujeme Ježíškům za dárky pro děti 
 

Stromeček splněných přání pro dětské centrum 
Pavučinka Šumperk si letos ve Starém Městě opět našel 
své příznivce, kteří sháněli dárky pro děti z dětského 
domova a kojeneckého ústavu. Tentokrát se podařilo pro 
šestadvacet dětí shromáždit téměř osmdesát dárků 
a několik Ježíšků přidalo i nějaký ten bonus navíc. 
Děkujeme každému, kdo v předvánočním shonu 
obětoval svůj čas a peníze, aby mohl udělat radost dětem 
z Pavučinky. Zázemím pro Stromeček splněných přání 
byl jako obvykle kulturní dům, a proto rovněž děkujeme 
pracovníkům KD za výbornou spolupráci.  
 

 

Tříkrálová sbírka 2014 
 

Tři králové budou na Staroměstsku koledovat 
průběžně od čtvrtka 2. ledna do neděle 12. ledna. 
Konkrétní koledovací dny a hodiny si organizátoři 
určují sami dle časových možností. Již tradičně se 
koledníci zúčastní nedělní mše 12. ledna od 9.30 h 
v kostele sv. Anny ve Starém Městě. Jedna 
pokladnička bude umístěna také v informačním 
centru na náměstí, kde za svůj příspěvek rovněž 
obdržíte cukřík a kousek křídy. Oficiální termín pro 
ukončení sbírky v šumperském děkanátu je 12. ledna.  
 

Pozor! Ověřte si, že nedáváte příspěvek falešným 
koledníkům, kteří se 
mohou vyskytnout 
kdekoliv! Pokladnička 
musí být zapečetěná 
městským úřadem, je na 
ní razítko úřadu, číslo 
pokladničky se shoduje 
s číslem průkazu 
vedoucího skupinky. 
Vedoucí skupinky musí 
mít u sebe občanský 
průkaz, dále průkaz 
vystavený Charitou ČR 
a potvrzený příslušnou 
diecézní Charitou.  
 

Prosíme – přispějte i Vy! Předem děkujeme za Váš 
příspěvek do pokladničky!  
 
 

Opravy 
chladniček, mrazniček, el. sporáků, bojlerů, aku. 

kamen u vás doma. 
Prodej nových chladniček, sporáků a bojlerů. Jejich 

zapojení a předvedení. 
 

Kabát Jan, B. Němcové 595, Jeseník 
Mobil: 606 420 133, tel. + zázn.: 584 412 695 

e-mail: kabat-opravy@volny.cz 
 



5 

 



6 

Informace k místním poplatkům v roce 2014 – většina poplatků zůstává stejná jako loni 
 

Místní poplatek za odpady – splatnost možná ve dvou splátkách do 31. 3. a do 30. 9. 2014  
Dle OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. Poplatníkem je fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt (včetně cizinců, 
azylantů, občanů přihlášených k trvalému pobytu v sídle ohlašovny čili na radnici), fyzická osoba, která má ve 
vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, v němž není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba. Sazba poplatku činí 500,- Kč za poplatníka. Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci, kteří se ve Starém 
Městě nezdržují déle než osm měsíců v kalendářním roce, např. umístění ve zdravotnickém nebo sociálním zařízení, ve 
výkonu trestu.  
 

Místní poplatek ze psů - splatnost do 31. 3. 2014 
Upraven OZV č. 4/2011, o místním poplatku ze psů. Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců, sazby jsou stanoveny podle 
místa trvalého bydliště držitele psa, od poplatku je osvobozen například držitel psa, který je zároveň držitelem průkazu 
ZTP/P.  
 

 
Staré 
Město 

Staré 
Město 

Integrované obce 
Integrované 

obce 

  za psa 
za druhého 
a každého 
dalšího psa 

za  psa 
za druhého  
a každého 
dalšího psa 

v bytových domech  
s více než 2  byty 500,- Kč 500,- Kč 200,- Kč 500,- Kč 

v rodinných domech  300,- Kč 500,- Kč 200,- Kč 200,- Kč 

poživatel starobního, invalidního, 
sirotčího, vdovského nebo vdoveckého 
důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu 

200,- Kč 300,- Kč 90,- Kč 135,- Kč 

 

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství  
Upravuje jej OZV č. 4/2013, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Poplatníkem je fyzická nebo 
právnická osoba, která užívá veřejné prostranství ve městě některým ze způsobů uvedených ve vyhlášce (nejčastěji 
stánkový prodej). Sazba činí za každý i započatý den a každý i započatý 1 m2 plochy 10,- Kč. Splatnost poplatku se 
odvíjí od druhu užívání veřejného prostranství, nejčastěji však v den ohlášení. 
 

Místní poplatek z ubytovací kapacity  
Dle OZV č. 7/2011, o místním poplatku z ubytovací kapacity. Poplatníkem je ubytovatel, fyzická nebo právnická osoba, 
která poskytla přechodné ubytování v zařízeních určených k přechodnému ubytování za úplatu. Sazba je stanovena za 
každé využité lůžko a den 2,- Kč, splatnost do 10 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.  
 

Místní poplatek za rekreační pobyt 
Upraven OZV č. 8/2011 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt. Tento poplatek platí fyzické osoby, které 
přechodně a za úplatu pobývají na území města za účelem rekreace. Poplatek vybírá od rekreantů ubytovatel, sazba činí 
15,- Kč za osobu (starší 18 a mladší 70 let) za každý i započatý den pobytu, není-li tento dnem příchodu. Splatnost 
do 10 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.  
 

Místní poplatek ze vstupného  
OZV č. 6/2011 o místním poplatku ze vstupného byla zastupitelstvem města v květnu 2013 zrušena a tento poplatek se již 
nevybírá.  
 

(*OZV – obecně závazná vyhláška) 
 

Všechny místní poplatky mohou občané uhradit hotovostně v kanceláři správy poplatků v přízemí radnice. Je možno zde 
zaplatit také nájem pozemku (zahrádky), splatnost je obvykle do 30. 4. příslušného kalendářního roku (případně datum 
stanovené ve smlouvě o nájmu pozemku). Místní poplatky lze hradit též bezhotovostně na účet města č. 154232461, kód 
banky 0300. Informujte se prosím na variabilní symbol, event. na sazbu poplatku na níže uvedených kontaktech. 
Děkujeme.  
 

Úřední hodiny pro veřejnost:  
pondělí, středa: 8 – 12, 13 – 17 h, úterý, čtvrtek, pátek: 8 – 12, 13 – 15 h 
  

Mgr. Jitka Pešková, MěÚ Staré Město 
tel.: 583 285 996, email: peskova.jitka@mu-staremesto.cz    



7 

PROBLEMATIKA ODPAD Ů 
ANEB VYUŽÍVEJME SB ĚRNÝ DVŮR!!!  

 

Vážení občané,  
protože se u popelnic a kontejnerů objevují vyhozené 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro a stavební odpady, 
např. lednice, mikrovlnné trouby, matrace, nábytek, 
stavební suť atd.,  velmi vás žádáme o spolupráci, 
týkající se třídění a ukládání odpadů. Do popelnic 
a šedých 1100 l kontejnerů dávejte pouze směsný 
komunální odpad, tedy takový, který zbyde po 
vytřídění všech využitelných složek odpadů. Do 
barevných kontejnerů odložte tříděný odpad (plasty, 
papír, sklo, textil). Všechno ostatní – velkoobjemové, 
nebezpečné, elektro či stavební odpady - odevzdávejte 
do sběrného dvora!!!  
 

Sběrný dvůr se nachází v areálu bývalých kasáren ve 
Starém Městě. Mohou jej využívat fyzické osoby – občané 
Starého Města a místních částí, dále vlastníci nemovitostí 
na Staroměstsku a v omezené míře také podnikající fyzické 
či právnické osoby.  
 

Provozní doba sběrného dvora:  
úterý od 13 do 16 hodin 
sobota od 8 do 12 hodin  
 

Potřebujete-li uložit odpady do sběrného dvora mimo 
tuto provozní dobu, kontaktujte prosím v pracovních 
dnech od 7 do 15 hodin pana L. Rohone na tel. čísle: 
601 353 342 nebo 583 239 213. 
 

Občané mohou ve sběrném dvoře odložit vytříděné 
složky komunálního odpadu - ZDARMA, stavební 
a izolační materiály - ZA POPLATEK.  
 

Sběrný dvůr také funguje jako Místo zpětného odběru, 
kde může občan, podnikatel či firma odevzdat použitá 
kompletní elektrozařízení – ZDARMA.  
 

Do sběrného dvora je možné jednorázově dovézt max. 
množství odpadu o objemu jednoho přívěsného vozíku 
za osobní automobil. Při odevzdávání odpadů je každý 
povinen dbát pokynů pracovníka sběrného dvora! 
Pracovník sběrného dvora vás může požádat o předložení 
dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady.   
 

Ceník sběrného dvora  
Tento ceník je platný pouze pro občany a majitele chat 
pro rodinnou rekreaci (nikoliv pro podnikatele)   
 

Složky odděleného sběru (kg):  
- papír a lepenka: zdarma 
- sklo: zdarma 
- oděvy: zdarma 
- tiskařské barvy, barvy, laky: zdarma 
- plasty: zdarma  
- kovy: zdarma 
- dřevo: zdarma  
 

Odpady z demontáže vozidel a jejich údržby (kg):  
- pneumatiky: zdarma 
- olejové filtry: zdarma 
- brzdové kapaliny: zdarma 
- nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje: zdarma 
- odpadní motorové, převodové a mazací oleje: zdarma  

 
Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna):  
- stavební materiály na bázi sádry: 500,- Kč vč. DPH 
- směsné stavební a demoliční odpady: 500,- Kč vč. 
DPH 
- izolační materiály, materiály obsahující azbest: 1300,- 
Kč vč. DPH 
 

Na suť a ostatní stavební odpad je možné objednat 
kontejner (objem cca 1 tuna). Pokud sami naplníte 
kontejner přímo na sběrném dvoře, zaplatíte 500,- Kč vč. 
DPH. Jestliže si objednáte přistavení kontejneru až na 
místo určení, cena této služby činí 1000,- Kč vč. DPH 
(v ceně je zahrnuta doprava, nakládka, vykládka, 
manipulace).  
 

Kontejner můžete objednat u Staroměstské provozní 
s. r. o., nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, tel.: 
583 239 213, email: staromestska@mu-staremesto.cz   
MěÚ Staré Město  
 

  

KK UULL TTUURRAA  VV  LL EEDDNNUU  
Na měsíc leden jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

 

15.1.2014, DK Hanušovice 
AUSTRÁLIE 
Cestopisná přednáška.  
Začátek v 17.00 hod. Vstupné 30 Kč. 
 

19.1.2014, KD Zábřeh 
EVA A VAŠEK 
Taneční odpoledne s dnes již legendární a stále 
nejpopulárnější českou pěveckou dvojící, která v roce 
2014 oslaví čtvrtstoletí na hudební scéně!  
Začátek v 15.00 hod.  
Vstupné: 160 Kč (foyer), 190 Kč (sál). 
 

31.1.2014, Kaple Průchodní Jeseník 
KONCERT K 217. VÝROČÍ NAROZENÍ FRANZE 
SCHUBERTA 
Koncert k 217. výročí narození zlatohorského rodáka 
Franze Schuberta. Program: Franz Schubert, Johannes 
Brahms, Vlastimil Lejsek, Zdeněk Merta, Sergej 
Rachmaninov.  
Začátek v 19.00 hod.  
Vstupné 90 Kč/dospělí, 70 Kč/senioři a děti. 
 
 

 

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních 
sestav a pozemního Terrestrialního DVB-T 
vysílání. Doladění stávajících parabol. Naladění 
nových programů 
a poradenství. 
Specializované fórum 
zabývající se satelitní 
problematikou naleznete 
na webu 
www.satdigitalne.cz.  

Kontakt: 737537353 
 
 



8 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ ZM A RM 
Usnesení ze 71. zasedání  

Rady města Staré Město ze dne 27.11. 2013  
1014) RM doporučuje ZM ke schválení směnu pozemků mezi 
městem a A. J. Jedná se o směňované výměry cca 16,8 ha. 
Pozemky se nachází v k.ú. Staré Město a Chrastice. 
RM jednomyslně schvaluje vyčlenění  pozemků, pro které má 
město vlastní využití, které se pronajímat nebudou, a pro 
zbylé pozemky dle žádosti se schvaluje záměr pronájmu tak, 
že smlouva bude na dobu určitou, a to 1 rok a za cenových 
podmínek dle původní (ukončené) nájemní smlouvy. 
1015) RM jednomyslně schvaluje dotaci na činnost pro 
Horskou službu Staré Město ve výši 30.000,- Kč 
s podmínkou, že bude doloženo vyúčtování čerpání těchto 
prostředků. 
1016) RM projednala žádost o příspěvek na opravu kaple 
v Kunčicích s tím, že vzhledem k výši požadovaného 
příspěvku bude žádost předána ZM.  
1017) RM jednomyslně schvaluje plán oprav školních budov 
na rok 2014 předložený ředitelkou ZŠ a MŠ. 
1018) RM projednala návrhy rozpočtů města a jednotlivých 
složek (SMPS, kultura, ZŠ a MŠ, investiční akce) s tím, že po 
finalizaci rozpočtů tyto budou předloženy ZM k projednání 
a konečnému schválení. 
1019) RM projednala nabídky na zpracování PD na 
rekonstrukci obřadní síně MěÚ s tím, že vzhledem ke 
krátkému termínu dotační výzvy (6.1.2013) se nestihne PD 
připravit tak, aby mohla být součástí žádosti o dotaci. 
1020) RM jednomyslně schvaluje úpravu smlouvy o dílo na 
zpracování PD na akci „Cyklostezka“ s tím, že konečná cena 
tedy činí 268.136,- Kč (včetně DPH). 
1021) RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p.č. 
1006/14 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 
žadateli Římskokatolické farnosti Staré Město s tím, že prodej 
je v zájmu města (nepotřebný majetek). 
1022) RM bere na vědomí termín pořádání Tříkrálové sbírky 
v termínu 2.1. – 12.1.2014.  
1023) RM bere na vědomí žádost o finanční příspěvek 
Charity Šumperk s tím, že finanční částka bude jako 
každoročně zahrnuta do rozpočtu města na rok 2014. 
1024) RM projednala žádost pořadatele závodu Rock Point o 
zajištění zázemí pro závodníky ve SM. RM pověřuje vedoucí 
organizační složky Kulturní zařízení zajištěním akce, kde 
bude ze strany města odpovědnou osobou. 
1025) RM projednala žádost společnosti Hanakov o určení 
vlastníka pomníku v Hynčicích pod Sušinou.  
1026) RM jednomyslně schvaluje cenovou nabídku na 
zajištění služeb v rámci poradenské činnosti v topném 
hospodářství pro potřeby SMPS v rámci správy kotelen.                                                             
1027) RM bere na vědomí cenovou nabídku společnosti VO 
Revital na zajištění revitalizace veřejného osvětlení.  
1028) RM bere na vědomí žádost o příspěvek Veteran Car 
Clubu Červená Voda s tím, že nabídka nebude akceptována 
vzhledem k finančním možnostem města. 
1029) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem o výměře 1808 m2. 
1030) RM bere na vědomí cenové nabídky na zpracování PD 
na stavbu chodníku na ul. Hanušovická.  
1031) RM jednomyslně schvaluje přidělení bytu č. 2 v domě 
č.p. 49 – p. K. 
1032) RM jednomyslně schvaluje plán zimní údržby 
komunikací pro období 2013 – 2014 předložený SMPS. 

1033) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci starostky města ohledně pronájmu kotelny 
v budově č.p. 77 
- informace starostky města ohledně možnosti získání dotace 
na nekulturní památky 
- informaci o čerpání dotačních prostředků k 30.11.2013 

Usnesení ze 72. zasedání  
Rady města Staré Město ze dne 11.12. 2013  

1034) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemků 
v k.ú. Staré Město a Chrastice (seznam je přílohou žádosti, 
pro pronajímané pozemky nemá město prozatím vlastní 
využití, nájemní smlouva na 1 rok).  
1035) RM jednomyslně schvaluje pronájmy pozemků: 

-  Farma Pohoda – nájemní smlouva na dobu určitou – 
1 rok. Seznam pozemků je přílohou žádosti. 

- pozemek p.č. 1390 v k.ú. Kunčice pod Králickým 
Sněžníkem s podmínkou, že na pronajatém pozemku 
nebude provedeno nájemcem jakékoliv kácení dřevin 

1036) RM jednomyslně schvaluje žádost o prominutí 
nájemného na akci „Hasičský ples“ v termínu 17.1.2014. 
Pořadatel SDH Staré Město 
1037) RM jednomyslně schvaluje  záměr pronájmu částí 
pozemků p.č. 1041/1 a p.č. 1018/14 v k.ú. Staré Město pod 
KS za účelem skladování dřeva a balíků sena.  
1038) RM bere na vědomí vyúčtování finančního příspěvku 
za rok 2013 poskytnutého z rozpočtových prostředků města 
Armádě spásy Šumperk.  
1039) RM jednomyslně schvaluje návrh komunitního plánu 
sociálních služeb v období 2014 – 2017 s tím, že celý projekt 
zaštiťuje město Hanušovice. RM doporučuje ZM komunitní 
plán schválit. 
1040) RM bere na vědomí žádosti o přidělení bytů z majetku 
města následovně: 
V. G. – žádost zprostředkována Odborem sociálních věcí 
MěÚ Šumperk – žadatelka zařazena do seznamu uchazečů 
o městské byty. Dále p. H. - zařazena do seznamu uchazečů 
o městské byty s tím, že vzhledem k tomu, že žadatelka 
vlastní byt, nesplňuje schválené podmínky stanovené pro 
přidělování městských bytů 
1041) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č. 974 o výměře 200 m2 za účelem užívání 
zahrádky.  
1042) RM projednala žádost o prodej pozemku p.č. 205 v k.ú. 
Velké Vrbno. Vzhledem k tomu, že již záměr byl vyvěšen na 
ÚD v souvislosti se žádostí jiného zájemce, bude i tato druhá 
žádost předložena ZM k projednání. 
1043) RM bere na vědomí vyúčtování finančního příspěvku 
za rok 2013 poskytnutého z rozpočtových prostředků města 
pro Charitu Šumperk.  
RM ukládá vyúčtování zařadit do účetní evidence. 
1044) RM jednomyslně schvaluje zařazení účelové 
komunikace  na pozemcích p.č. 403/1 a p.č. 403/7 v k.ú. 
Chrastice do plánu zimní údržby.  
1045)  RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- rezignaci členky KV s tím, že rezignace a zvolení nového 
člena KV budou projednány na příštím zasedání ZM 
- program zasedání ZM navržený starostkou města 
- zprávu předloženou SMPS ohledně využití a další koncepce 
sběrného dvora zřízeného v areálu bývalých kasáren 
 



9 

 
  



10 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ A ADVENTNÍ TRHYROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ A ADVENTNÍ TRHYROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ A ADVENTNÍ TRHYROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ A ADVENTNÍ TRHY    

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: SOBOTA 18.1.2014 
ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město 
Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné 
příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 


